INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Ouvidor Vitóriano Soares Barbosa, 160 - Bairro Sanharão - CEP 62.760-000 - Baturité - CE - www.ifce.edu.br

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2024 – CURSO FIC IFCE CAMPUS BATURITÉ

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

Processo: 23484.001638/2024-53
Interessado: Cintia Reis de Oliveira
A Coordenação de Extensão do Campus de Baturité, do Instituto Federal

de Educação Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado das Inscrições dos candidatos para o Curso de Extensão
INTRODUÇÃO À LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO, de acordo com as disposições
estipuladas no Edital nº 02/2024.

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS DENTRO DO LIMITE DE VAGAS, DE

ACORDO COM O ITEM 6.1 DO EDITAL.

Classificação Nome Categoria da Vaga

1 Maria Juliana da Silva Alves Comunidade interna e
egressos.

2 Ícaro Magalhães Farias Pinto Comunidade interna e
egressos.

3 Sara Ferreira de Sousa Comunidade interna e
egressos.

4 Vitor Maia Silva Comunidade interna e
egressos.

5 Antony Uziel Vieira Cândido Comunidade interna e
egressos.

Resultado 6732978         SEI 23484.001638/2024-53 / pg. 1

6 Sarah Miryam Vieira Cândido Comunidade interna e
egressos.

7 Francisco Felipe Rodrigues
Menezes

Comunidade interna e
egressos.

8 Viviane Lima Marinho Comunidade interna e
egressos.

9 Aline Menezes da Silva Neco Comunidade interna e
egressos.

10 Francisco Danilo da Silva Araujo Comunidade interna e
egressos.

11 Francisca Valdenuza Almeida
Silva

Comunidade interna e
egressos.

12 Gleidiane Lima Rocha Comunidade interna e
egressos.

Classificação Nome Categoria da Vaga

1 Nágila Almeida Xavier Pinto de
Lima

Ampla concorrência.

2 Débora Vaz Costa Ampla concorrência.

3 Guilherme da Silva Rodrigues Ampla concorrência.

4 Deivid dos Santos Dias Ampla concorrência.

5 Antonia Islanny dos Reis Almeida Ampla concorrência.

6 Anya Gomes Claudino Sales Ampla concorrência.

7 João Batista Nunes da Silva Ampla concorrência.

Resultado 6732978         SEI 23484.001638/2024-53 / pg. 2

8 Carlos Janner Vieira dos Santos Ampla concorrência.

9 Lucas Bastos Vasconcelos Arruda Ampla concorrência.

10 Rafael Pimentel Moreira Ampla concorrência.

11 Letícia Silva Oliveira Ampla concorrência.

12 Francisco Felipe Santos de Souza Ampla concorrência.

13 Wesley Santos Ampla concorrência.

14 Mayara Oliveira Silva Ampla concorrência.

15 Engrid Bruna Rocha dos Santos Ampla concorrência.

16 Francisco Alan Ribeiro da Silva Ampla concorrência.

17 Michael Ângelo da Silva Batista Ampla concorrência.

18 Pedro Renan Silva Venâncio Ampla concorrência.

2.CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS, DE ACORDO COM O ITEM 6.2 DO EDITAL.

Classificação Nome Categoria da Vaga

1 Francisco Erison Nascimento da
Silva

Comunidade interna e
egressos.

2 Francisca Eliziane Alves Silveira Comunidade interna e
egressos.

3 Franscisco Ikaro Justino Lima Comunidade interna e
egressos.

Resultado 6732978         SEI 23484.001638/2024-53 / pg. 3

Classificação Nome Categoria da Vaga

1 Amanda Porto do Nascimento Ampla concorrência.

2 Eliakim Cesar Graça Ampla concorrência.

3 Artur da Cunha de Oliveira Ampla concorrência.

4 Pedro Lucas Soares Nascimento Ampla concorrência.

5 Marília Gabriela Sales da Costa Ampla concorrência.

6 Glauco Gilvaney Sant'ana de Oliveira Ampla concorrência.

7 Ana Cleide Soares da Silva Ampla concorrência.

8 Francisco Vagner Rosendo da Silva Ampla concorrência.

9 Yaro Luciolo dos Santos Ampla concorrência.

10 Everton Pereira de Pontes Ampla concorrência.

11 Elias Pereira Barbosa Ampla concorrência.

12 Natercio Ricard Soares Camurça
Furtado

Ampla concorrência.

13 Sulamita Hames Lotin de Souza Ampla concorrência.

14 João Maciente de Castro Júnior Ampla concorrência.

15 Pedro Henrique Marinho Euzebio Ampla concorrência.

16 Wilker Queiroz Marinho Ampla concorrência.

17 Franciane da Silva Pinheiro Ampla concorrência.

Resultado 6732978         SEI 23484.001638/2024-53 / pg. 4

18 Sávio Aluizio Gonçalves França Ampla concorrência.

19 Valéria Pontes do Nascimento Ampla concorrência.

20 Tiago de Moura Brandão Ampla concorrência.

21 Francisca Giselle Alves da Silva Ampla concorrência.

22 Francisco Jeorge Alves Silva Ampla concorrência.

23 Jaildison da Silva Barros Ampla concorrência.

24 Anderson da Costa Rodrigues Ampla concorrência.

25 Levi Carneiro Oliveira Ampla concorrência.

26 Josenilda Lopes de Souza Ampla concorrência.

27 Thales Moraes Frota Ampla concorrência.

28 Maria Gleiciane Lima Rocha Ampla concorrência.

29 Willian Yahiro de Jesus Yamamoto Ampla concorrência.

30 Juliano Alexandre Momm Ampla concorrência.

31 Ângelo Fideles Goes Rodrigues Ampla concorrência.

32 Isabelli Lima de Araújo dos Santos Ampla concorrência.

33 Thayna Nogueira dos Santos Ampla concorrência.

34 Nara Raquel Aquino de Castro Pires Ampla concorrência.

35 Abinael Vieira de Sousa Ampla concorrência.

Resultado 6732978         SEI 23484.001638/2024-53 / pg. 5

36 Bruno Maia dos Santos Ampla concorrência.

37 Bruna Caprioli Ampla concorrência.

38 Francisco Michael Ferreira Lopes Ampla concorrência.

39 Thirson Douglas Pontes Linhares Ampla concorrência.

40 Gleison Ribeiro Alves Ampla concorrência.

41 Pamela Figueiró Mendonça Ampla concorrência.

42 Maria Daiane dos Santos Ampla concorrência.

43 Henrile Leandro Sousa Ampla concorrência.

44 Alex Almeida Lima Ampla concorrência.

45 Francisco Elias Sousa Paiva Ampla concorrência.

      Baturité, 12 de novembro de 2024.

                                                                                  Cintia Reis de Oliveira

                                                                              COORDENADORA DO CURSO

                                                                                  IFCE CAMPUS BATURITÉ

                                                                         Felipe Alves Albuquerque Araújo

                                                                           COORDENADOR DE EXTENSÃO

                                                                                 IFCE CAMPUS BATURITÉ

Resultado 6732978         SEI 23484.001638/2024-53 / pg. 6

Documento assinado eletronicamente por Cintia Reis de Oliveira, Professora
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 12/11/2024, às 09:43, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Felipe Alves Albuquerque Araujo,
Coordenador(a) de Extensão, em 12/11/2024, às 10:14, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6732978 e o código CRC 0899F762.

23484.001638/2024-53 6732978v5

Resultado 6732978         SEI 23484.001638/2024-53 / pg. 7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 6732978